
Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00117 | Caderno 1

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº. 330, de 23 de janeiro de 2017. Dispõe sobre a nomeação do Motorista Oficial do Gabinete do Município de Presidente

Dutra, e dá outras providencias.

• PORTARIA Nº 329, de 23 de janeiro de 2017. Dispõe sobre a concessão de licença de servidor municipal, e dá outras providencias.

• PREGÃO PRESENCIAL 005/2017

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 330BE104DFD4FE4127AE8B09618E7EF4



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00117 | Caderno 1

Portaria

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

PORTARIA Nº.  330, de 23 de janeiro de 2017. 

    

Dispõe sobre a nomeação do Motorista Oficial do 
Gabinete do Município de Presidente Dutra, e dá 
outras providencias.  

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com o art. 77 - da Lei Orgânica Municipal, e art. 2, § 
2º, V da Lei Complementar Municipal nº 066/2016, 

 RESOLVE:  

 Art. 1º. Nomear o senhor Florisvaldo Pereira Porto Neto, para o cargo de 

Motorista Oficial do Gabinete, símbolo CC4 do Município de Presidente Dutra, Bahia. 

 Art. 2º. A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 23 de janeiro de 2017. 

 

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

 
 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 90DB116A2065033F6C48EA89A8A8CFF7

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00117 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00117 | Caderno 1

Portaria

 

_____________________________________________________________________________________ 
Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 

  ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 –     
CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

PORTARIA Nº 329, de 23 de janeiro de 2017. 

 

 

Dispõe sobre a concessão de licença de servidor 
municipal, e dá outras providencias.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com o art. 81 – VII da Lei Municipal nº 

219/2005, 

 

 RESOLVE:  

 

 Art. 1º. Conceder ao Servidor Valterci Machado licença para Exercício de 

Mandato Classista por 30 (trinta) meses, no período compreendido entre 02 de 

janeiro de 2017 a 30 de junho de 2019. 

 

 Art. 2º.  A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 23 de janeiro de 2017. 

 

 

SILVIO MARIO ALVES ALMEIDA 

Prefeito Municipal 

 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9684388E23EBA25C3DB3F880F75E63F1

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00117 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
http://docgedsistemas.com.br/ba/pmpresidentedutra/ segunda-feira, 23 de janeiro de 2017  |  Ano III - Edição nº 00117 | Caderno 1

Pregão Presencial

1 
 

 
 
 
 
 
 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA DEPRESIDENTE PRESIDENTE DUTRA
Av. São Gabriel, 226  Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 

CNPJ: 13.717.798/0001‐39 

 

Avenida São Gabriel, 226 – Centro /CEP 44930‐000/Presidente Dutra‐Ba. CNPJ: 13.717.798/0001‐39  

                 E‐mail: pmpdba@hotmail.com / Fone: (0xx74)  3640‐1010/1011 / FAX ( 0xx74)  3640‐1095. 

 
 

Atos Administrativo 

PREGÃO PRESENCIAL – 005/2017 ‐ Objeto: Lote I ‐ Disponibilização de página de Diário Oficial 

Próprio do município em meio eletrônico e impresso para atender os diversos Setores da PM, 

Home Page institucional, para cumprir a Lei de acesso à informação para cumprimento da lei 

n° 12.527/11, sistema de Transparência para atender a Lei Complementar 131/2009, Sistema 

SICAF para atender o cadastro de fornecedores para cumprir os arts. 34 a 37 e 51 da Lei n.° 

8.666/93 e arts. 68 e 69 da Lei Estadual n.° 9.433/05, sistema de Ouvidoria Municipal e art.1° 

MP N° 2.200‐2/01 realização de transações eletrônicas seguras. Divulgação em Diário Oficial da 

União  sem  limites;  Lote  II  ‐ Divulgação em  jornais  de  grande  circulação do Estado da Bahia; 

Lote III ‐ Disponibilização do Portal do Município para atender a Lei da Transparência Publica 

Municipal.ba.gov.br;  Lote  IV  ‐  Organização,  digitalização  de  documentos  e  indexação  em 

Software em sistema desktop com Certificado Digital e assinatura digital no momento que o 

documento em PDF for indexado na ferramenta para atender a Lei Federal 12.682/2017; Lote 

V  ‐  Locação  de  Software  para  o  sistema  de  Nota  Fiscal  Eletrônica  e  emissão  de  Tributos 

Municipais  para emissão de  todas  as  taxas Municipais  como  ISS  eletrônico  IPTU e  etc.,  Tipo 

Menor  Valor  Global  por  lote,  Julgamento  em  03/02/2017,  às  09h  10  min.  Local  sede  da 

Prefeitura. Maiores informações e aquisição do Edital poderão ser obtidas Junto a CLP, Av. São 

Gabriel, 226, Presidente Dutra – BA. Raimundo Mário Pereira Machado – Pregoeiro. 

 

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 330BE104DFD4FE4127AE8B09618E7EF4


		2017-01-31T20:28:58-0300




